
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SVILUPPO, PROMOZIONE DELLA CITTA’ E TUTELA DELLE TRADIZIONI
SETTORE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEGLI EVENTI E TUTELA DELLE TRADIZIONI
SERVIZIO TUTELA DELLA CITTA’,  PROGRAMMAZIONE E AUTORIZZAZIONE EVENTI  
San Marco, 4090 (Palazzo Cavalli – piano terzo) - C.A.P. 30124 – VENEZIA
P.E.C. eventi  @pec.comune.venezia.i  t      – mail pubblicispettacoli.venezia@comune.venezia.it
Informazioni  al numero 041/2747217 dal lunedì al venerdì dalle 9.30 alle 12.30 
Apertura al pubblico: 
lunedì e venerdì dalle 9.30 alle 13.00 mercoledì su appuntamento 9.30-13.00  14.30-17.00

Responsabile del procedimento: Michela Magnanini
Responsabile dell’istruttoria: Cristina Scarpa

Data e protocollo contenuti nel timbro

Alle ditte titolari di concessione all’occupazione suolo 
pubblico: 

BIDO SAS DI BIDO ALVARO & C. 
con sede in  Via del Cimitero n. 3 Noale (VE)  attività 
Piazza Ferretto n. 3
Mestre

NATALINA S.N.C. DI BORTOLUZZI ROBERTO E DE GOBBI 
ANTONELLA  
con sede in  Mestre Venezia Via Giosuè Borsi n. 18
attività Mestre Piazza Ferretto n. 13
Mestre

A.S.Q. di Nicola Nesto e Simona Angelica Filip S.n.c.
con sede in Mestre Piazza Ferretto 32
attività presso propria sede 

M & B SAS DI BRUNI FRANCESCO E C 
con sede a Mestre Piazza Ferretto n. 41
attività presso propria sede 
Mestre
           
FUSI DONA’ ILARIO & C. S.n.c.
attività in Piazza Ferretto n. 44
Mestre

TREVISAN STEFANO
attività in Piazza Ferretto n. 48
Mestre

BISTROT 55 SRL 
attività in Piazza Ferretto n. 55
Mestre

LO.VA S.R.L. 
con sede  Piazza Brescia n.10/A   30016 JESOLO 
attività in Piazza Ferretto n. 73 
Mestre

F.LLI KRAJA  S.N.C. DI KRAJA ANA E KRAJA ENKEL 
con sede in  a Mestre Piazza Ferretto n. 71
attività presso propria sede
Mestre

PIAZZA FERRETTO S.R.L.
con sede a Mestre via Giorgio Ferro n. 21, attività in Piazza
Ferretto n. 75
Mestre

e p.c.       alle Associazioni di Categoria

AEPE segreteria@pec.aepe.it

mailto:pubblicispettacoli.venezia@comune.venezia.it
mailto:eventi@pec.comune.venezia.it
mailto:eventi@pec.comune.venezia.it
mailto:eventi@pec.comune.venezia.it
mailto:segreteria@pec.aepe.it


ASCOM ascom.venezia@pec.ascomvenezia.com
CONFESERCENTI confesercentive@legalmail.it
Alla Società Vela S.p.A. quale organizzatore dell’evento
invio a mezzo pec

Oggetto:  “Capodanno 2020” -  sospensione delle  concessioni di  suolo pubblico in  capo alle attività  di
somministrazione di alimenti e bevande in indirizzo – provvedimento.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- rientra nei programmi dell’Amministrazione Comunale la promozione di eventi e manifestazioni culturali

in città che possano rappresentare sia un’opportunità per la cittadinanza che un’attrattiva turistica; 
- l’Amministrazione Comunale organizza anche in Piazza Ferretto la manifestazione “Capodanno”, quale

opportunità di festeggiare la notte di San Silvestro con spettacoli di artisti vari che si alterneranno; 

Considerato che:
 la direttiva sulle misure di  safety e security da adottare in occasione di pubbliche manifestazioni ed

eventi di pubblico spettacolo individua più efficaci strategie operative, assicurando l’incolumità e la
sicurezza dei partecipanti e, nel contempo, la realizzazione di eventi pubblici che costituiscono una
risorsa da valorizzare;

 in  sede  di  Conferenza  di  Servizi,  tenutasi  a  Ca’  Farsetti  in  data  19  novembre  2019,  sono  stati
dettagliati anche i trattenimenti previsti per la festa di “Capodanno”, nonché le misure di sicurezza
previste per la realizzazione degli stessi;

 ai  fini  della  realizzazione  dei  trattenimenti  per  il  Capodanno  in  sicurezza  e  in  ottemperanza  alle
direttive “safety e security” è emersa la necessità di garantire dei corridoi di sicurezza, nonché degli
spazi idonei per la presenza di pubblico;

 gli spazi che garantiscono le misure di sicurezza derivano dall’eliminazione degli ingombri relativi alle
occupazioni di suolo pubblico di cui alle concessioni in capo alle ditte in indirizzo;

Ritenuto  necessario,  per  motivi  di  ordine  e  sicurezza  pubblica,  far  provvedere  alla  sospensione  dei
plateatici dalle ore 19:30 circa  del giorno 31/12/19 alle ore 10:00 del giorno 01/01/2020 e, comunque,
sino a cessate esigenze connesse ai trattenimenti;

Visti:
 gli atti d’ufficio;
 il  Regolamento  Comunale  Occupazione  Suolo  pubblico  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio

Comunale n. 35 dell'8-9/3/1999, divenuta esecutiva il 22/3/1999. Modifiche ed integrazioni approvate
con atto deliberativo del Commissario di competenza del Consiglio Comunale n. 36 del 28/2/2000,
divenuto  esecutivo  il  6/3/2000.  Ulteriori  Integrazioni  approvate  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale n. 126 del 28/7/2003, divenuta esecutiva il 16/8/2003. Ulteriori integrazioni approvate con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 21/6/2004, divenuta esecutiva il 14/8/2004. Ulteriori
integrazioni  approvate  con deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  184 del  20/12/2006,  divenuta
esecutiva il 2/1/2007. Ulteriore integrazione approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37
del 28/3/2008, divenuta esecutiva il 20/4/2008;

 il  Regolamento Comunale dell’uso del suolo pubblico nell’area centrale di Mestre per le attività dei
pubblici esercizi, del commercio e per le pubbliche manifestazioni (Delibera di C.C. 18/00);

 l’art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267;

DISPONE

 in ottemperanza alle direttive “safety e security” per i trattenimenti previsti per il “Capodanno 2020”,
dalle ore 19:30 circa del giorno 31/12/19 alle ore 10:00 del giorno 01/01/2020 e, comunque, sino a
cessate esigenze connesse ai trattenimenti, la sospensione delle concessioni di occupazioni di suolo
pubblico, in capo alle seguenti attività site in piazza Ferretto:
o n. 3 in ditta  BIDO SAS DI BIDO ALVARO & C.;
o n. 13 in ditta NATALINA S.N.C. DI BORTOLUZZI ROBERTO E DE GOBBI ANTONELLA;
o n. 32 in ditta  A.S.Q. di Nicola Nesto e Simona Angelica Filip S.n.c.;
o n. 41 in ditta M & B SAS DI BRUNI FRANCESCO E C;

mailto:confesercentive@legalmail.it
mailto:ascom.venezia@pec.ascomvenezia.com


o n. 44 in ditta FUSI DONA’ ILARIO & C. S.n.c.;
o n. 48 in ditta TREVISAN STEFANO;
o n. 55 in ditta BISTROT 55 SRL; 
o n. 73 in ditta LO.VA S.R.L.;
o n. 71 in ditta F.LLI KRAJA  S.N.C. DI KRAJA ANA E KRAJA ENKEL; 
o n. 75 in ditta PIAZZA FERRETTO S.R.L.

 l’eventuale accatastamento degli arredi deve essere preventivamente concordato con la Polizia Locale;

 il presente provvedimento:
-  può essere integrato a seguito di ulteriori prescrizioni dettate dagli organi di vigilanza al fine di

garantire l’ordine e la sicurezza pubblica;
- attesa l’urgenza ha efficacia immediata;
- venga pubblicata all’albo pretorio fino al giorno 20 gennaio 2020;
- viene trasmesso a Vela S.p.a. quale organizzatore responsabile dell’evento;

 la Polizia Locale è incaricata di riferire circa l’ottemperanza del presente provvedimento.

Avverso il presente provvedimento, chiunque abbia interesse concreto e attuale potrà presentare ricorso ai
sensi della legge n. 1034/71 al TAR Veneto per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge
Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del DPR
1199/71, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

IL DIRIGENTE
Arch. Manuele Medoro

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs 82/2005 ed è conservato nel sistema gestionale documenti
del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22,23 e 23 ter D.Lgs
7/03/2005 n. 82.


	IL DIRIGENTE
	Arch. Manuele Medoro

		2019-12-19T15:33:58+0000
	Manuele Medoro




